[bookmark: _GoBack]MOÇÃO Nº 48 / 2015

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, e após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO a Ciclosulminas e aos participantes do 1º Pedal Pink, realizado no domingo 08 de março, em comemoração ao Dia Internacional da Mulher.

JUSTIFICATIVA

O Poder Legislativo, através desta Moção de Aplauso, parabeniza a Ciclosulminas e a todos os participantes do 1º Pedal Pink, realizado em Pouso Alegre, no dia 08 de março, em comemoração ao Dia Internacional da Mulher. As ciclistas abrilhantaram as ruas de Pouso Alegre, levando charme, carisma e alegria durante todo o percurso, incentivando que mais mulheres pratiquem o esporte. O mais importante é que o Pedal Pink chamou a atenção da nossa sociedade na busca da igualdade de direitos, o respeito e o fim da violência contra as mulheres.

Sala das Sessões, 10 de Março de 2015.

RAFAEL HUHN

	PRESIDENTE DA MESA

	ADRIANO DA FARMÁCIA
	AYRTON ZORZI

	VEREADOR
	1º SECRETÁRIO

	BRAZ ANDRADE
	DR. PAULO

	VEREADOR
	VEREADOR

	DULCINÉIA COSTA
	FLÁVIO ALEXANDRE

	2º VICE-PRESIDENTE
	VEREADOR

	GILBERTO BARREIRO
	HAMILTON MAGALHÃES

	VEREADOR
	VEREADOR

	HÉLIO CARLOS
	LILIAN SIQUEIRA

	VEREADOR
	VEREADORA

	MÁRIO DE PINHO
	MAURÍCIO TUTTY

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

	NEY BORRACHEIRO
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	1º VICE-PRESIDENTE